[image: C:\Users\Usuario\Pictures\oie_transparent (1).png]

Câmara Municipal de Bicas
Secretaria Legislativa

MOÇÃO nº 26/2018
MOÇÃO DE APLAUSOS
Vereador Tiago Henrique Queiroz de Souza

Sr Vice - Presidente,

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 182 do Regimento Interno, a presente Moção de Aplausos a ser encaminhada aos coordenadores do Projeto Entoar Sr. Amarildo Mayrink e Sra Leila Mayrink, pelo trabalho desenvolvido à frente do projeto.
Justificativa:
[bookmark: _GoBack]O projeto inicialmente chamado “Música na Pastoral”, gerador do Grupo Musical Infantil Entoar, era formado por crianças oriundas da Pastoral da Criança de Bicas. Seu lema é a alegria de possibilitar às crianças o acesso a novas opções e modalidades de ensino através da música. (Fonte: Jornal O Município)
Iniciado em março de 2013, hoje o projeto cresceu graças à ajuda de várias pessoas e oferece aulas de violão, percussão, flauta e um espaço de saber que possibilita a inclusão digital.
Todas as pessoas que doaram um pouco de seu esforço para que este projeto aconteça e continue a crescer são merecedoras de nossos aplausos e através dos coordenadores do projeto estendo meus cumprimentos aos demais apoiadores do projeto.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bicas
Em, 03 de setembro de 2018.

Tiago Henrique Queiroz de Souza
Vereador Proponente

image1.png